ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE                    CNPJ:Rua João RechC.E.P.: 01.612.744/0001-2089558-000 - Iomerê - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  3/2020 - TP 25/202025/202026/02/2020Folha:  1/1 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 25 de Março de 2020, às 08:02 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE                    , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3477, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  25/2020, Licitação nº 3/2020 - TP, na modalidade de Tomada dePreço p/ Obras e Serv. Engenharia.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PAVIMENTAÇÃO E FAIXA ELEVADA EM RUAS CENTRAIS.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  7/2020    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: CONFORME ATA DO DIA 17.03.2020, NÃO FOI RECEBIDO RECURSO, COM ISSO FORAM ABERTOS OSENVELOPES DAS PROPOSTAS, NO ITEM 1.2 AS EMPRESAS SETEP CONSTRUÇÕES S.A E TRIANGULOENGENHARIA EIRELI FICARAM EMPATADAS DEVIDO A EMPRESA TRIANGULO ENGENHARIA EIRELI USAR OBENEFÍCIO CONFORME 6.7.2 DE MICRO EMPRESA. ASSIM FICA O PRAZO CONFORME ITEM 6.8.2 LETRA a), OQUAL DEVERÁ SER ENVIADO EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL (josnei@iomere.sc.gov.br) CONSIDERADO ADECRETAÇÃO DE PANDEMIA MUNDIAL E O NÃO ATENDIMENTO AO PÚBLICO DURANTE O PERÍODO DEQUARENTENA.ItemParticipante: Especificação1051 - SETEP CONSTRUÇÕES S.A Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 FAIXA ELEVADA NA RUA LUIZ NORA - CONFORMEEDITAL SRV 1,00  0,0000 7.249,56    7.249,56   3 RECAPEAMENTO NA RUA FREDERICO KROEFF -CONFORME EDITAL SRV 1,00  0,0000 104.872,73    104.872,73   4 PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS EMILIO CRESTANI E JOÃOBREDA - CONFORME EDITAL SRV 1,00  0,0000 315.885,91    315.885,91   Total do Participante --------> 428.008,20   _________________________Total Geral ----------------------> 428.008,20
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação. Marcio Eder MorelattoSimone Cantu CentofantiMaria Savaris

Iomerê,  25  de  Março  de  2020 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro